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1.  UVOD 

Grad Metković smješten je na sjeverozapadnom dijelu Dubrovačko-neretvanske županije, između Općine 

Zažablje i Općine Kula Norinska, a na sjevernom i istočnom dijelu dijeli 20 km kopnene državne granice s 

Bosnom i Hercegovinom. Administrativno područje Grada Metkovića zauzima površinu od 50,82 km2, što 

čini 2,85% od ukupne površine Dubrovačko-neretvanske županije. Prema popisu stanovništva iz 2021. godine 

na području Grada popisano je 15.349 stanovnika što čini udio od 13,25 % u ukupnom broju stanovnika ove 

županije.  

 

Gradsko naselje Metković je po broju stanovnika drugo najveće naselje u Dubrovačko-neretvanskoj županiji.   

 

Prema popisu stanovništva 2021. godine na području Grada Metkovića popisano je 4.614 kućanstava, a 

prosječna veličina kućanstva je 3,33 članova.  

 

Dobna struktura Grada Metkovića pokazuje da je stanovništvo uvedeno u proces starenja s indeksom 

starenja 123,33. Ovaj broj predstavlja postotni udio osoba starih 60 i više godina u odnosu na broj osoba 

starih 0-19 godina. Indeks veći od 40% kazuje da je stanovništvo određenog područja zašlo u proces starenja.  

 

Područje Grada Metkovića obuhvaća gradsko područje Metković i 5 naselja. Broj stanovnika po naseljima 

prikazan je u slijedećoj tablici prema popisu stanovništva iz 2022. godine.  

Metković          UKUPNO: 15349 

Dubravica 73 

Glušci 53 

Metković 14.062 

Prud 464 

Vid 697 

 

2. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM 

Gradsko vijeće Grada Metkovića na svojoj XXI sjednici, održanoj 3. travnja 2012. godine, usvojilo je „Plan 

gospodarenja otpadom za razdoblje 2011.- 2018. godine“ (u daljnem tekstu: Plan), a koji je objavljen u 

„Neretvanskom glasniku“ – službenom glasilu Grada Metkovića br. 1/12. 

U „Neretvanskom glasniku“ – službenom glasilu Grada Metkovića br. 2/18. objavljen je „Plan gospodarenja 

otpadom za razdoblje 2017.- 2022. godine“ (u daljnjem tekstu: Plan). 
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3. OBVEZE JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

Jedinica lokalne samouprave dužna je na svom području osigurati: 
 

• javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada, i biorazgradivog komunalnog 

otpada, 

• odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila, krupnog 

(glomaznog) komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada, 

• sprječavanje odbacivanja otpada na način suprotan ovom Zakonu te uklanjanje tako 

odbačenog otpada, 

• provedbu Plana, 

• donošenje i provedbu Plana gospodarenja otpadom jedinice lokalne samouprave,  

• provođenje izobrazno-informativnih aktivnosti na svom području, 

• mogućnost provedbe akcija prikupljanja otpada. 

 
Više jedinica lokalne samouprave mogu sporazumno osigurati zajedničko ispunjenje jedne ili više 

obveza, te su dužne sudjelovati u sustavima sakupljanja posebnih kategorija otpada sukladno propisu kojim 
se uređuje gospodarenje posebnom kategorijom otpada, te osigurati provedbu obveze na kvalitetan, 
postojan i ekonomski učinkovit način u skladu s načelima održivog razvoja, zaštite okoliša i gospodarenja 
otpadom osiguravajući pri tom javnost rada. 

 
Grad Metković na dolje opisani način  ispunjava gore navedene obveze; 

3.1. ZELENI OTOCI 

Plan gospodarenja otpadom predvidio je uređenje 31 zelenog otoka na području Grada Metkovića u 

razdoblju do 2015. godine. Tijekom 2016. godine Čistoća Metković d.o.o. završila je sa opremanjem zelenih 

otoka u smislu nabave kanti, kontejnera i poklopca što je sufinancirano od strane Fonda za zaštitu okoliša. 

Tijekom 2017. i 2018. godine stari postojeći kontejneri koji su postali „višak“ podjelom posuda za sakupljanje 

komunalnog otpada, obnovljeni su na način da su zamijeni poklopci čime su kontejneri ponovno upotrjebljeni 

za sakupljanje papira, plastike, stakla i metalne ambalaže na zelenim otocima. 

Nadalje, u svim prigradskim naseljima (Prud, Vid, Dubravica i Glušci) uklonjeni su kontejneri te su svim 

kućanstvima podijeljene pojedinačne kante za sakupljanje komunalnog otpada. 

Na području grada, podijeljeno je 1000 plavih kanti za reciklažu. 
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Preuzeti su spremnici za odvojeno prikupljanje otpada, a kojima bi se zaokružio projekt opremanja zelenih 

zelenih otoka, te pojedinačnim kućanstvima putem sustava višebojnih posuda za odvojeno prikupljanje 

otpada, omogućilo razvrstavanje otpada na kućnom pragu, a samim time i smanjenje volumena miješanog 

komunalnog otpada koji se odlaže na deponiju Dubravica. 

U 2021. godini nastavilo se sa podjelom posuda za odvojeno skupljanje otpada, odnosno reciklaiblnih 

kategorija koji su nabavljeni putem Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost.  

 

3.2.     RECIKLAŽNO DVORIŠTE 

Koncem 2016. godine predan je zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole sukladno čemu je dana 28. veljače 

2017. godine izdana Lokacijska dozvola. Gradsko poduzeće Čistoća Metković d.o.o. predalo je postojeću 

dokumentaciju gradskoj upravi na daljnje postupanje u cilju izrade glavnog projekta. Provedena je javna 

nabava temeljem koje je za izradu glavnog projekta Rekonstrukcija odlagališta otpada „Dubravica“, odabrana 

tvrtka PanGeo Projekt d.o.o. Zagreb.  

Po ishođenoj dozvoli, Grad Metković je prijavio projekt Reciklažno dvorište na Javni poziv  nadležnog 

ministarstva.  Na predmetnom Javnom pozivu projekt Reciklažno dvorište odbijen je kao neprihvatljiv.  

 

3.3.    SORTIRNICA  

Grad Metković kao nositelj projekta je dana 11. rujna 2020. Godine, potpisao s Ministarstvom gospodarstva 

i održivog razvoja, Ugovor o sufinanciranju projekta izgradnje i opremanja postrojenja za sortiranje odvojeno 

prikupljenog otpada u Metkoviću, na lokaciji Gradskog deponija Dubravica.   

 
Ukupna vrijednost projekta je 10.987.324,41 kuna, kojih je 9.000.047,12 kuna financirano bespovratnim 

sredstvima iz fondova Europske unije, odnosno stopa sufinanciranje iznosi 82 posto. Potpisom ovoga 

Ugovora, Grad Metković je postao jedna od prvih jedinica lokalne samouprave u Hrvatskoj koja je osigurala 

sredstva za izgradnju sortirnice – dijela infrastrukture potrebne za sustav održivoga gospodarenja otpadom. 

 

U 2021. godini provedena je javna nabava za ovaj projekt, te je potpisan je ugovor sa izvođačem radova. 

Radovi na izgradnji Sortirnice se izvode sukladno dinamičkom planu. Očekivani završetak radova na objektu 

je u drugom kvartalu 2022. godine.  

 

3.4.    KOMPOSTANA 

U Izmjenama i dopunama PPU Grada Metkovića određena je lokacija kompostane (Vrbovci, zemljište u vl. 

RH). Za istu je Čistoća Metković d.o.o. dala izraditi idejni projekt na osnovu kojeg je izdana lokacijska dozvola. 

U cilju izrade projektnog zadatka za izradu glavnog projekta gradska tvrtka predala je Gradu dokumentaciju. 

Osim toga, s obzirom da se nekretnina, na kojoj je predviđena kompostana nalazi na zemljištu koje je 

vlasništvo Republike Hrvatske, pribavljen je pravni osnov za izgradnju Kompostane. U cilju izrade glavnog 

projekta, provedena je nabava temeljem koje je za izradu glavnog projekta Izgradnja Kompostane Vrbovci 
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odabrana tvrtka PanGeo Projekt d.o.o. Zagreb. Sukladno iznesenom izrađen Glavnog projekta. Građevinska 

dozvola  ishođena je 27. kolovoza 2020. godine. Projekt je prijavljen na natječaj Ministarstva gospodarstva i 

održivog razvoja, te je prijava ocijenjana kao prihvatljiva. U ožujku 2021. godine potpisan je ugovor o 

sufinanciranju navedenog objekta sa Ministarstvom gospodarstva i zaštite okoliša te sa Fondom za zaštitu 

okoliša i energetsku učinkovitost, sa jedne strane te Čistoće Metković d.o.o. sa druge strane kao korisnika 

sredstava. 

Tijekom 2021. godine provedeni su postupci javne nabave za izgradnju i opremanje kompostane, usluge 

nadzora i usluge upravljanja projektom. Očekivani početak radova na kompostani je 1. kvartal 2022. godine. 

3.5.   RECIKLAŽNO DVORIŠTE GRAĐEVINSKOG OTPADA 

 

Na planiranoj lokaciji koja je u obuhvatu odlagališta Dubravica, reciklažno dvorište građevinskog otpada nije 

moguće izvesti radi ostalih objekata za održivo gospodarenje otpadom. Budućim IIDPPUGM i novim Planom 

gospodarenja otpadom biti će definirana nova odgovarajuća lokacija.  

3.6.    RASHLADNI KONTEJNER 

 

Rashladni kontejner za otpad životinjskog podrijetla nije nabavljen. Plan je bio prilikom uređenja reciklažnog 

dvorišta nabaviti  manji rashladni kontejner. 

3.7.     PRETOVARNA STANICA 

 

Pretovarna stanica je također uvrštena u IIDPPUGM na lokaciji Dubravica, a nastavkom realizacije projekta 

Županijskog centra gospodarenja otpadom u Lučinu razdolju, pristupiti će se realizaciji, jer je ova aktivnost u 

nadležnosti županijskog centra za gospodarenje otpadom.  

3.8.    SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA 

 

U vrijeme izrade Plana locirano je 5 divljih odlagališta (Simin dol, Pod Repom, Koševo uz nasip, Vrbovci uz 

štale, kraj Opuzenke uz nasip i Prudska draga).  

Tijekom godine u nekoliko navrata čišćena su divlja odlagališta od strane komunalnog društva, te je u rujnu 

2021. provedena dodatna akcija „Zelena čistka“ gdje je bilo uključeno više sudionika, poduzeća i udruga. 

Može se zaključiti da su navedena divlja odlagališta dobro sanirana, ali i da dalje neodgovorni pojedinci 

nastavljaju sporadično odlagati otpad, posebice plastiku koja nastaje kao otpad prilikom poljoprivredne 

proizvodnje (plastenici, cijevi za navodnjavanje).  

Nadalje, komunalno društvo redovno provodi sakupljanje glomaznog otpada po pozivu građana, a u svrhu 

prevencije nastanka divljih odlagališta. 
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3.9.    POSUDE ZA BIORAZGRADIVI OTPAD 

 

U 2018. godini, je raspisan natječaj od strane Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, te donesena 

Odluka o nabavi posuda za odvojeno sakupljanje otpada kojom Fond sufinancira nabavu u iznosu od  85%. 

Posude su dostavljene društvu Čistoća d.o.o.  te je u tijeku raspored istih na zelene otoke. 

3.10.   PROJEKT PRIMARNE RECIKLAŽE I IZDVAJANJE OPASNIH TVARI 

 

U opasni otpad iz kućanstava spadaju: baterije, akumulatori, boje, lakovi i sl. Uređenjem zelenih otoka 

očekuje se smanjenje udjela ovog otpada iz miješanog komunalnog otpada. Izgradnjom Županijskog centra 

za gospodarenje otpadom uredilo bi se i konačno zbrinjavanje i gospodarenje opasnog otpada iz kućanstava. 

Napominjemo da i privatne tvrtke s našeg područja (Tehnomobil) imaju dozvolu za skupljanje određene vrste 

opasnog otpada (skladište u Mostarskoj ulici), baterija, tiskarskih tonera, obloga koje sadrže azbest, i sl. 

3.11.    IZMJENE I DOPUNE PPU GRADA METKOVIĆA 

 

Po usvojenim Izmjenama i dopunama Prostornog plana Grada Metkovića u 2015. godini , te II. Izmjena i 

dopuna Prostornog plana uređenja Grada Metkovića iz 2020. godine, uređene su sve prostorno-planske 

pretpostavke za izgradnju važnih objekata u sustavu održivog gospodarenja otpadom - određene su lokacije 

za kompostanu, pretovarnu stanicu, proširenje postojećeg odlagališta i sl.  

4. GRADSKI DEPONIJ „Dubravica“ 

Na području Grada Metkovića u naselju Dubravica nalazi se službeno odlagalište „Dubravica“ koje je sanirano 
2009. godine. Sanacija je izvršena tako da se postojeće odlagalište preoblikovalo i otpad djelomice 
premjestio, te zatim u cijelosti prekrio slabo propusnim materijalom-geosintetskim brtvenim slojem. Sanirani 
dio odlagališta je površine cca 1,75 ha. Na saniranom tijelu odlagališta otpada ugrađeno je 6 odzračnika za 
pasivno otplinjavanje na kojima se dva puta provodi mjerenje emisija odlagališnog plina. Novi otpad se 
odlaže na uređenoj podlozi  sjevernije od starog otpada. Za odlagalište Dubravica je ishođena okolišna 
dozvola a komunalno poduzeće Čistoća Metković d.o.o. je ishodilo Dozvola za gospodarenje otpadom za 
postupak sakupljanja i  odlaganja komunalnog otpada. Osim sa područja Grada Metkovića, na odlagalište se 
odlaže i komunalni otpad sa područja Grada Opuzena i Općina Zažablje i Kula Norinska.  

Na lokaciji odlagališta izgrađeni su objekti: porta, ograda, prometne površine (ulazno-izlazna zona), visoki 
zeleni pojas, građevine sustava vodoopskrbe i hidrantske mreže, građevine sustava odvodnje oborinskih i 
sanitarnih voda ulazno – izlazne zone i video nadzor.  Oko odlagališta je izgrađena obodna prometnica 
(protupožarni put), te obodni kanal za prikupljanje i dispoziciju oborinskih voda. Procjedna voda sakupljena 
s područja odlaganja  starog i novog otpada dovodi se do sabirnog bazena. Recirkulacija procjedne vode vrši 
se samo za novi otpad. Na lokaciji odlagališta otpada provodi se mjerenje emisija odlagališnog plina, mjerenje 
emisija procjedne vode i oborinske vode s površine odlagališta i kontrola stabilnosti tijela odlagališta. Aktivno 
područje odlaganja otpada (otvoreno radno polje za potrebe dnevnog odlaganja otpada) zadržava se što 
manjim uvažavajući manevarske mogućnosti radnih strojeva i vozila s otpadom. Dnevno se razastire, sabija i 
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povremeno prekriva prihvaćeni otpad radi smanjenja razine infiltracije vode i osiguranja stabilnosti tijela 
odlagališta. Od uređaja i strojeva  na odlagalištu se nalazi kompaktor, radni stroj buldožder, press kontejner 
kapaciteta 10 m3, balirka vertikalna dvokomorna, drobilica drveta, visokotlačni perač za pranje vozila i stroj 
za usitnjavanje glomaznog otpada. Odlagalište ne posjeduje vagu, odložene količine otpada se izračunavaju 
na osnovu procjene i izračuna s obzirom na kapacitet vozila koji dovoze otpad.  Redovito se provode mjere 
dezinfekcije, deratizacije i dezinsekcije u suradnji s ovlaštenom tvrtkom.  

Na dijelu odlagališta nalazi se zasebna ploha površine cca 700 m2 za odlaganje građevinskog otpada koji 
sadrži azbest. Kapacitete plohe iznosi cca 2000 m3. U posljednje tri godine nije se odlagao otpad u kazetu te 
je kazeta malim dijelom iskorištena.  

Planom gospodarenja otpadom je planirano odlagalište zadržati u funkciji do izgradnje županijskog centra za 
gospodarenje otpadom „Lučino razdolje“, nakon čega slijedi zatvaranje te prenamjena odlagališta u 
pretovarnu stanicu i reciklažno dvorište. Centar za gospodarenje otpadom Dubrovačko neretvanske županije 
Lučino razdolje će studijom izvedivosti definirati konačne pretovarne stanice u sklopu svog djelovanja.  

Grad Metković je pristupio sanaciji i rekonstrukciji odlagališta otpada po izradi projektne dokumentacije za 
rekonstrukciju odlagališta na način da se ne predviđa tlocrtno proširenje, već samo izdizanje postojeće 
visinske kvote, tzv. Djelomična sanacija, a za što je izdana lokacijska dozvola. U veljači 2021. godine ishođena 
je građevinska dozvola za ovaj zahvat (sanacija i uzvišenje odlagališta otpada Dubravica). U svibnju 2021. 
godine proveden je postupak Javne nabave s ciljem odabira za Izvođača radova u skladu s ishođenom 
građevinskom dozvolom, te je u lipnju potpisan ugovor o izvođenju radova. Radovi na sanaciji i uzvišenju 
odlagališta otpada Dubravica su u tijeku, a sukladno predviđenoj dinamici, te se očekuje završetak istih u 
drugom kvartalu 2022. godine.   

5. PODACI O VRSTAMA I KOLIČINAMA SAKUPLJENOG KOMUNALNOG, BIORAZGRADIVOG I 

DRUGOG ODVOJENO SAKUPLJENOG OTPADA TE PODACI O ODLAGANJU NA 

PODRUČJU(grada/općine) 

 

Društvo  „Čistoća Metković“ d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti, Sakupljanjem i razvrstavanjem 

otpada, u 2021. godini  na odlagalištu otpada „Dubravica“   zbrinula i izdvojila iz mase miješanog komunalnog 

otpada,  slijedeće količine : 

• Miješani komunalni otpad  4.932,71 tona 

• Otpadno željezo i čelik 22.250 ,00 kg 

• Staklena ambalaža 9.160,00 kg 

• Ambalaža od papira i kartona 117.410,00 kg 

• Plastična ambalaža 980,00 kg 

 

Čistoća Metković d.o.o. je ujedno skupila sa područja drugih JLS-a sljedeće količine miješanog komunalnog 

otpada: 

• grad Opuzen: 27,05 tona 
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• općina Kula Norinska: 223,84 tona 

• općina Zažablje: 5,60 tona 

• općina Slivno: 5,00 tona 

 

Miješani komunalni otpad zbrinut je na odlagalištu komunalnog otpada "Dubravica" u Metkoviću. Otpadno 
željezo i čelik, te ambalaža od papira i kartona ambalaža predani su ovlaštenim skupljačima. 
 

6. PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA ZA GOSPODARENJE 

OTPADOM TE STATUS SANACIJE NEUSKLAĐENIH ODLAGALIŠTA I LOKACIJA ONEČIŠĆENIH 

OTPADOM 

 

 
 

7. PODACI O LOKACIJAMA ONEČIŠĆENIM OTPADOM I NJIHOVOM UKLANJANJU 

Lokacije odbačenog otpada na području Grada Metkovića definirane su točkom 3.7. ovog izviješća te su 
iste sanirane. Lokacija Vrbovci- „štale“ se povremeno ponovo aktivira te se redovito sanira.  Svake godine 
se početkom turističke sezone odvija dobrotvorna akcija nazvana “zelena čistka“ za čišćenje lokacija 
odbačenog otpada u suradnji sa komunalnim poduzećem. 

8. MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI SPRJEČAVANJA NASTANKA 

OTPADA, IZOBRAZNO-INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA 

 
Grad Metković  je 17. veljače 2018. godine prijavio projekt „Učimo gospodariti otpadom!“   unutar poziva 
„Provedba Programa izobrazno-informativnih aktivnosti o održivom gospodarenju otpadom“ od strane 
Ministarstva zaštite okoliša i energetike. Sunositelj projektnih aktivnosti u Projektu je Općina Kula Norinska. 

Cilj ovog Poziva je pružanje potpore jedinicama lokalne samouprave u obliku dodjele bespovratnih sredstava 
koja će se koristiti za provedbu izobrazno-informativnih aktivnosti o održivom gospodarenju otpadom 
sukladno predmetnom Programu. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, kao tijelo nadležno za donošenje 
Odluke o financiranju,  poslalo je obavijest Gradu Metkoviću da je suglasno s prijedlogom Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost o odobrenju Gradu Metkoviću za predmetni projektni prijedlog u iznosu 
bespovratnih sredstava od 386.116,21 HRK (85%). Ukupna vrijednost projektnih aktivnosti iznosi 454.254,39 
HRK. 

Naziv odlagališta Opis* 
Status 

korištenja** 
Status aktivacije*** 

Dubravica Kao pod točkom 4.  Aktivno Sanirano uz daljnje 
korištenje 
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Aktivnosti koje je Grad Metković počeo intenzivno provoditi od rujna 2018. uključuju medijsko praćenje 
projekta, organiziranje edukativnih radionica u obrazovnim i odgojno obrazovnim institucijama, 
obilježavanja datuma povezanih sa zaštitom okoliša, tiskanje promidžbenog materijala i didaktičkih igračaka 
za najmlađe, te ukupno tri javne i edukacijske tribine. 

Tijekom 2018. i 2019. godine su odrađene sljedeće aktivnosti: 
 
1. Javna nabava nabave promidžbenog materijala, potpisan je ugovor s tvrtkom Imperito d.o.o. 
U sklopu toga nabavljeno je 17.000 letaka, 1000 majica, 1000 kemijskih olovaka, 1000 blokića A7, 300 
plakata, 2000 platnenih vrećica. 
 
2. Napravljena nadogradnja web stranice Grada Metkovića za potrebe projekta "Učimo gospodariti 
otpadom!" 
 
3. Emitirano je 322 promotivna radijska spota 
 
4. Emitirano je 13 radijskih emisija 
 
5.Održane su dvije početne edukacijske tribine (jedna u Metkoviću, druga u Kuli Norinskoj) 
 
6. Održane su tri radionice u Gimnaziji Metković, Srednjoj školi i središnjem dječjem vrtiću. 
 
7.Obilježen je Dan borbe protiv plastičnih vrećica 
 

9. POPIS PROJEKATA ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA,  ORGANIZACIJSKI ASPEKTI, IZVORI I VISINA 

FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA GOSPODARENJA OTPADOM 

 

1. RECIKLAŽNO DVORIŠTE-DOKUMENTACIJA; 

Naziv provedenog projekta: Sufinanciranje projektne dokumentacije za ishođenje građevinske dozvole za 

reciklažno dvorište. 

 
Ugovor o neposrednom sudjelovanju Fonda u sufinanciranju troškova izrade projektne dokumentacije u cilju 

građenja reciklažnog dvorišta na području grada Metkovića je popisan s FZOIE 21.02.2018.god, u vrijednosti 

od 39.000,00 kn, što čini 80% opravdanih troškova izrade projektne dokumentacije. 

 
Utrošena financijska sredstva: 48.750,00 kn. 

 
Izvor financijskih sredstava: 39.000,00 Fond, sredstva Grada Metkovića : 9.750,00 kn. 
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Dodatak: Projektni prijedlog  „izgradnja i opremanje reciklažnog dvorišta u Metkoviću“ prijavljen je 

15.prosinca 2018.god. Predmetni projekt je prošao administrativnu, ali ne fazu prohvatljivosti zbog već 

upisanog subjekta u Očevidnik reciklažnih dvorišta.  

 

2. NABAVA SPREMNIKA ZA ODVOJENO PRIKUPLJANJE OTPADA; 

Potpisan Ugovor o nabavi spremnika za odvojeno prikupljanje otpada između FZOIE i Grada Metkovića 

31.srpnja 2018. Vrijednost Ugovora je: 2.832.809,80, sufinanciranje Grada Metkovića je 15% koji će se 

isplatiti nakon ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava. Fond je zadužen za nabavu spremnika, te će se 

izvršiti prijenos vlasništva spremnika na JLS. U tijeku je oprermanje zelenih otoka pribavljenim spremnicima 

za odvojeno prikupljanje otpada. 

 
Izvor financijskih sredstava: Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i Grad Metković. 

 
3. NABAVA KOMUNALNIH VOZILA ZA ODVOJENO PRIKUPLJANJE OTPADA; 

Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja donijelo je Odluku o financiranju projekta “Nabava komunalnih 
vozila za odvojeno prikupljanje otpada” kojega je u travnju prijavila Čistoća Metković.  
Projekt se sastoji od nabavke dva komunalna vozila za odvojeno prikupljanje otpada, jednog većeg navalnog 
vozila zapremnine 16 kubnih metara te jednog manjeg vozila zapremnine 7 kubnih metara, a sve to je 
usklađeno s Planom gospodarenja otpadom Grada Metkovića za razdoblje od 2017. – 2022. godine. 

Ukupna vrijednost projekta iznosi 1.890.437,50 HRK, dok iznos bespovratnih sredstava iznosi maksimalnih 
1.480.000,00 HRK, odnosno 78,28% ukupnog troška projekta. 

Cilj projekta nabavke dva nova komunalna vozila je povećanje operativne snage potrebne za izvršenje obveza 
vezanih za povećanje postotka razvrstanog otpada, a u konačnici i smanjenje količine otpada koji se odlaže 
na odlagalište na Dubravici. Čistoća Metković će nabavkom novog vozila unaprijediti i poboljšati sustav 
odvojenog prikupljanja otpada na području grada, a prikupljeni otpad će se sve više shvaćati kao vrijedan 
resurs koji ispravnim gospodarenjem stvara dodanu vrijednost u zajednici, dok je održivo gospodarenje 
otpadom nužan uvjet za zaštitu okoliša, najvažnijeg resursa kojeg posjedujemo. 

Čistoća Metković d.o.o. je provela postupak nabave navedenih vozila, te je prosincu 2021. godine izvršena 
isporuka oba vozila. 

10. ZAKLJUČAK 

Provedba „Plan gospodarenja otpadom za razdoblje 2011.- 2018. godine“ (u daljnem tekstu: Plan), a koji je 

objavljen u „Neretvanskom glasniku“ – službenom glasilu Grada Metkovića br. 1/12 i „Plan gospodarenja 

otpadom za razdoblje 2017.- 2022. godine“ objavljenog u „Neretvanskom glasniku“ – službenom glasilu 

Grada Metkovića br. 2/18, za 2018. godinu , provodila se isključivo kroz djelatnost društva Čistoća d.o.o. iz 

Metkovića, kao i aktivnosti Grada Metkovića, sukladno donesenom Planu, a u okviru Javnih poziva 

Ministarstvo zaštite okoliša i energetike i nadležnog Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. 
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